Ao Senhor Diretor do DR.1 de Campinas – SP.

Indicação nº 06/2010

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício junto
a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja deslocada a placa de
inauguração da Rodovia “Entre Serras e Águas”, localizada na rotatória com a Rodovia “José
Augusto Freire”, deixando-a mais ao centro da rotatória, de maneira a melhorar a visibilidade
dos motoristas que vem da Rodovia “Entre Serras e Águas”.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária, uma vez que a referida placa,

onde se encontra atualmente, está prejudicando a visibilidade dos motoristas, o que os obriga a
avançarem com o veículo no acostamento da Rodovia “José Augusto Freire”, para
conseguirem verificar se é possível a travessia, o que traz risco de acidentes envolvendo
pedestres, ciclistas etc.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 09 de fevereiro de 2010.

         Joani Apº. da Silva Torres

                  Vereador